ctis rebus siue euictum fuerit siue non. uel predi- ducentésimo nonageximo séptimo, die mercurii pe-

cte res in toto uel in parte, hiis saluis que sunt nultima mensis octubris decima indicione deo gra-

exceptate pro se et pro nepotibus suis, insuper cias amen,

promisit iamdictus iacobus dicto potestati nomine d

comunis yporegie faceré iamdicto comuni laudari

et confirm ari a nepotibus suis cum faerint in etate

et promiti omnia predicta et faceré fieri bona fide

ab eis iamdictam iuuestituram iamdicto comuni et

promisiones et obligaciones. Et hec omnia predicta

atque singula in omnibus et singulis et per omnia

et singula, promisit iamdictus iacobus per se suos-

que heredes et per saneta dei euangelia. iurauit

atendere obseruare firma tenere et habere in per

petuum atque contra non uenire aliquo tempore

aliquo modo aliquo ingenio per se uel per alios

uel aliquam submissam personam in toto uel in

parte. Obligando iamdicto potestati nomine comu

nis yporegie omnia sua bona et res et nepotum

( DCCCLXXXVIII )

Sentenza che comlanna Guido di Casaleto sacrista

delta Cattedrale d?Aosta a dare al vescovo due

cándele al giorno , lunghe un piede , quando il

vescovo sarà in città.

12З4, 34 dicembre

Da un registro membr. del secólo nu. Arch. Vescovila etAosta.

(L. C.)

Nouerint uniuersi tam presentes quam futuri

quod cum olim discordia uerteretur inter Dominum
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В. augusteusem cpiscopum nomine domus episco- a

palis ex una parte, et Guidonem de Casaleto ca

nonicum et sacristam auguste matris ecclesie ex

altera, coram nobis. P. de ulgina et iacobo de ci-

uino canonicis augustensibus constitutis super hoc

arbitris ab ipsis partibus super quibusdam candelis

certe longitudinis ccrtique numeri quas dictus epi-

scopus nomine domus episcopalis petebat sibi deberé

reddi cotidie dum ipse presens esset in ciuitate

augustensi. Petebat enim iam dictus episcopus no

mine domus episcopalis duas candelas eidem in

ciuitate existenti reddi cotidie a sacrista augustensi

nomine sacristie, quarum candelarum utraque de-

bebat esse longitudinis unius pedis prout idem epi

scopus proponebat et constanter asserebat. Ex ad-

uerso uero dictus guido sacrista infitiabatur et con- i

stanter negabat se et sacristiam non teneri ad hu-

iusmodi candelas modo supradicto persoluendas.

Nos dicti arbitri P. et iacobus auditis utriusque partis

allegationibus et diligenter inspectis depositionibus

testium iamdicti Domini augustensis episcopi quos

supra ad intentionem suam probandam producere

uoluit iuris ordine seruato per omnia iamdictum

Guidonem sacristam nomine dicte sacristie пес non

et ilium qui pro tempore sacrista fuerit supradicte

augustensis ecclesie de prudentium uirorum et iu

ris peritorum consilio quorum consilium tam extra

augustensem diocesim quam infi-a diligenter requi-

siuimus et Imbuimos condempnauimus ad supradi-

ctas candelas sepe dicto Domino augustensi epi-

scopo nomine domus episcopalis prout ipse episco- с

pus eas sibi reddi petebat de cetero et in perpe-

tuum libere et paciûce persoluendas. uidelicet sin

gulis diebus dum episcopus in ciuitate augusta pre

sens fuerit duas candelas quarum utraque longitu

dinis sit unius pedis. Actum est hoc anno incar-

nationis dominico м.сс.ххх.пп feria prima que fuit

nono kalendas ianuarii iu claustro augustensis ma

tris ecclesie. Interfuerunt testes. Anselmus de perón.

Iacobus de monte alto. Magister Petrus de delbia

sacerdotes. Yuillelmus de palatio diaconus. Aymo

de curiis. Aymo de palatio subdiaconus et canonici

augustenses.

( DCGCLXXXIX )

d

Âmedeo IV conte di Savoia e Tommaso suo fra-

tetto cedono ad Uguccione vescovo ed al comune

dl Torino ogni ragione che possa loro competeré

nel castello di Rivoli e territorio , in Torino e in

altri luoghi salvi i patti contenuti in un istromento

anteriore a cid si т-iferiscono.

ia35 , 18 novembre

Da copia aut. del secólo хш. Arch. Arciv. di Torino, cat. 16, m. 1, л. а.

( D- Р )

Anno dominico natiuitatis m.cc.xxxvi. indictione

vim. die dominico хин kalendas decembris. Autum in

curia palacii comunis taurini testes iacobus de tau

rina, et bonus iohannes filinus notarius et anlierius.

et iacobus de curia grandi et alii quam plures. in

plena contione taurinensis dominus Amedeus chômes

Sabaudie et Thomas eius frater. Sua spontanea uo-

luntate nemo eos cogente. fecerunt pacem et finem

et omnimodam absolutionem domino ugotoni epi-

scopo taurinensi nomine ecclesie taurinensis. et do

mino roberto de guiolardis taurinensi potestati re-

cipienti nomine comunis taurini. de omni eo et de

omni iure quod poterat et possit appellare in ca

stro ripolis et poderío, et de omni iure quod ui-

debatur habere in aliquibus rebus ecclesie et in

ciuitate taurini et eorum iure, exceptis Ulis con-

uentionibus que continentur in carta pacis facta

tempore predicte potestatis per bonum iohannem

de merentiuo notario. Et ego taurinus de pado

notarius hanc cartam per iohannem iulianum no-

tarium quondam abreuiatam. Secundum eius abre-

uiaturam auctoritale mihi concessa per credenciam

ciuitatis predicte. et precepto domini philipi rogerü

iudicis domini petri de brayda uicarii in taurino pro

domino excellentissimo rege sicilie scripsi et com-

pleui.

( DCCCXC )

Bonifacio márchese di Monferrato promette ai

Torinesi di non impor rnaletolte , e rimette quella

che aveva imposta dopo il suo ritorno di Romania.

1з35, 28 ottobre

■

Da copia autentica del i33i. Archivio delta Catà di Torino.

(L. C.)

In nomine Domini amen. Anno eiusdem natiui

tatis millesimo tercentesimo trigésimo primo. Indi

ctione decima quarta. die duodécima, mensis no-

uembris. presentibus testibus infrascriptis. Religios-

sus et honestus uir dominus frater Ogerinus pre-

positus domus humiliatorum de taurino massarius

comunis ciuitatis eiusdem nec non dominus Galua-

gnus borgessius de taurino sindicus el sindicarlo

nomine iamdicti comunis In presencia discreti uiri

domini maphei de pedemonte utriusque iuris periti

iudicis curie ciuitatis taurini conslituti ipsum cum

instancia requisiuerunt uice et nomine comunis

predicti quateuus preciperet diceret et iuberet

mihi Iacopo male notario publico ut infrascriptum

instrumentum non uiciatum non abolitum non can*

zellatum autenticarem et in publicam formam red-

digerem ad perpetuam rei memoriam ut uim et

robur publici instrumenti de cetero habeat et opti-

neat probacionem que faciat uelud ipsum originale

i67
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instrumentum. Qui dominus mapheus iudex predi- a Et ego Iacobinus mala ciuis laurini publicus im-

ctus uidens et cogitans requisicionen! predictorum

massarii et sindici comunis predicti fore raciona-

bilera et iuri consentaneam ad instanciam ipsorum

requirencium nomine sepedicti comunis precepit

mihi Iaoopo male notario publico quatenus ipsum

instrumentum autenticarem et in publicum formam

redigerem ut uim et robur publici ins triune и ti ha-

beat et optineat secundum et iusta requisicionem

predictorum cuius instrumenti tenor de uerbo ad

uerbum infra subsequitur.

In nomine domini. anni eiusdem sumpto mille-

simo ducentésimo trigésimo quinto, die dominico,

quinto kalendas nouembris. indictione octaua. Pre- b

sentibus testibus infrascriptis dominus Bonifacius

marchio montisferrati promixit per stipulacionem

obligando pignori omnia sua bona habita et ha

bend;* ita quod ubique teneatur et conueniri possit

Renunciando omni legum auxilio et iurium quibus

periali auctoritaie nolarius suprascriptis omnibus et

singulis presens fui. et originale unde sumptum est

hoc autenticum uidi legi et diligenter inspexi una

cum suprascriptis nolariis Et de uoluntate et pre

cepto domini Maphey de pedemonte iudicis curie

ciuitatis taurini sicuti in ipso originali inueni et

legi de uerbo ad uerbum nichil addito minuto uel

mulato propter quod substancia uel sensus mutetur

prêter forte literam sillabam uel pontum presens

instrumentum aulenticaui et ipsum auteulicum trad-

didi et scripsi et exemplaui ipsumque meo signo

consueto apposui.

( DCCCXCl )

Ordinanza del Capitolo di Novara in cid si stabilisée

che tutti i canonici presentí ed assenti debbano

convenire entro la festadi S. Gaudenzio di gennaio

12З6 , 2 gennaio

Dairoriginale . Archivio della Cattedrale di Novara.

(C. F. F.)

possit se tueri uel uellet domino Roberto de uia- per Velezione d'un sacerdote ossia dun canónico.

lardis potestad taurini nomine et ad partem co

munis laurini recipienti quod nullum malam loltam

per se uel per aliam submissam personam in tolo

suo poderío et di s trie tu de cetero aliquo modo uel

ingenio aufererent hominibus taurini siue supra

homines пес pedagium aliquod supra equis siue in

equis accipiet пес accipi permitet aliquo modo et

quod remitit totam malam toltam quam consuetus

fuerat accipere uel accipi faceré ex quo ueuit de c

Romania. Нес omnia dictus dominus marchio cor-

poraliter ad sancta dei euangelia iurauit attendere

et obseruare пес contra uenire aliquo modo uel

ingenio. Actum est hoc in taurino sub porticu pa-

lacii comunis Taurini. Ad hoc fuerunt testes uocati

et rogati Petrus paramentalis Rogerius nolarius

Guigo cornis Oddonus de craiullo et Mussus de

Aste notarius. Et ego Henricus roba nolarius co

munis taurini Mis interfui et hanc curium iussu

domini potestatis predicti scripsi.

Et ego Nicoliuus Malcaualer ius notarius publicus

scribaque curie ciuitatis Taurini una cum infrascriptis

nolariis predictum autenticum cum originali uidi

legi et ascultaui et ita in presenti autentico conli-

Anno dominice incarnationis millesimo cc.xxxvi.

indicione vim. die mercurii secundo iuirante ia-

nuario. In capitulo canonicorum ecclesie sánele

marie nouariensis. Dominus Jacobus turniellus pre

pósitos nouariensis. magister Guidotus gorricius ar-

chipresbiter. Guarnerius de castelliono. presbiter

petrus porca. Iacobus prepositus de gambulato.

Sygenbaldus cauallacius (1) abbas de castello. Pe

trus de uasallo. Roglerius buzius. presbiter Baldui-